
L’originale del presente documento informatico è sottoscritto con firma elettronica, ai sensi e per gli effetti 
dell’art.21 del D.lgs n.82 del 7 marzo 2015 e s.m.i (Codice dell’Amm.ne digitale), e  memorizzato 
digitalmente nella banca dati dell’Amministrazione Comunale 

 

 

  COMUNE DI MONTECRESTESE 

 

PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA 
 

  

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N° 181 

DEL 11/08/2021 

 

 

Servizio: AMMINISTRATIVO 
 

  

  

OGGETTO :  SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PER IL TRIENNIO 

2021/2024 

(decorrenza inizio a.s. 2021/22) - AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA VALLE VERDE 

COOPERATIVA SOCIALE a R.L. - CIG 87957155A2 

  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

 Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

  Visto lo Statuto del Comune 

Premesso che: 

- con determinazione n. 141 del 16/06/2021 veniva avviata procedura per l’affidamento del servizio 

di refezione scolastica per il triennio 2021/2024, pubblicando avviso di indagine di mercato per 

l’individuazione degli operatori economici da invitare a successiva procedura negoziata da 

espletarsi attraverso Centrale Unica di Committenza; 

- dall’indagine di mercato sono pervenute le istanze di manifestazione d’interesse dalle ditte: 

1. VALLE VERDE COOPERATIVA SOCIALE A RL 

2. RISTORANTE LO SCOIATTOLO A.R.L. SOC. COOP. 

- con determinazione n. 142 del 16/06/2021 si delegava la Stazione Unica Appaltante della 

Provincia del VCO alla gestione della procedura di gara; 

- con lettera di invito prot. 12674 del 13/07/2021 la suddetta Stazione Unica Appaltante invitava a 

presentare offerta per l’affidamento del servizio in oggetto le suddette ditte; 

- nei termini stabiliti dall’invito a presentare offerta sono pervenuti n. 1 plichi dalle seguenti 

imprese: 

1. VALLE VERDE COOPERATIVA SOCIALE A R. L. 
 

Visti i verbali di procedura negoziata tenutasi dalla Stazione Unica Appaltante della Provincia del 

VCO in modalità telematica attraverso la piattaforma SINTEL in data 02/08/2021 (prima seduta 

pubblica), in data 03/08/2021 la commissione comunale ha attribuito i punteggi di propria 

competenza e in data 11/08/2021 prot. 4390 è stata inoltrata dalla Stazione Unica Appaltante della 



L’originale del presente documento informatico è sottoscritto con firma elettronica, ai sensi e per gli effetti 
dell’art.21 del D.lgs n.82 del 7 marzo 2015 e s.m.i (Codice dell’Amm.ne digitale), e  memorizzato 
digitalmente nella banca dati dell’Amministrazione Comunale 

 

Provincia copia documentazione dalla quale risulta aggiudicataria la ditta Cooperativa Sociale Valle 

Verde a R. L. per il costo a pasto al netto di Iva di € 5,35120 (inclusi € 0,05 di oneri per la sicurezza 

non soggetti a ribasso), avendo presentato un ribasso del 8,6% sul prezzo unitario del pasto di € 

5,80 posto a base di gara; 

 

Vista la documentazione richiesta dalla SUA della Provincia del VCO e pervenuta dalla suddetta 

ditta per la verifica dei costi della manodopera ai sensi dell’art. 95, comma 10 del D.Lgs 50/2016 e 

smi e del possesso dei requisiti di capacità tecnica e professionale come da disciplinare di gara; 

 

Ritenuto pertanto di aggiudicare il servizio in oggetto per l’importo a pasto di € 5,35120 oltre Iva 

del 4% e quindi l’importo complessivo a pasto di € 5,5653 alla ditta Valle Verde Cooperativa 

Sociale a R.L. Via Clemente Rebora n. 9 – 28845 – Domodossola (VB) (P.IVA – C.F. 

00614340032); 

 

D E T E R M I N A 

 

Di aggiudicare il servizio di refezione scolastica – anni scolastici 2021/2022 (decorrenza inizio a.s. 

2021/22) – 2022/2023 – 2023/2024 alla ditta Valle Verde Cooperativa Sociale a R.L. Via Clemente 

Rebora n. 9 – 28845 – Domodossola (VB) (P.IVA – C. F. 00614340032); per l’importo di €5,35120 

a pasto oltre iva del 4%. 

 

Di dare atto che verranno pagati i pasti effettivamente somministrati. Ai fini della determinazione 

dei diritti di rogito e del deposito cauzionale, l’importo presunto del contratto, al netto dell’iva, 

ammonta ad € 213.000,00, per l’intero periodo. 

 

Di assumere impegno di spesa presunto a carico del bilancio 2921 che presenta sufficiente 

disponibilità l’importo di € 18.899,78 per il periodo settembre – dicembre 2021: 

 Cap. 692  € 9.959,15 + IVA 4% € 398,37 per un totale di € 10.357,52 (scuola primaria) 

 Cap. 804  € 8.213,71 + IVA 4% € 328,55 per un totale  di €  8.542,26 (scuola dell’infanzia) 

 

Di prevedere idonei stanziamenti di spesa a valere sui bilanci per gli anni 2022/2024. 

 

Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, come introdotto dall’art. 3 comma 1 

della legge 213/2012.- 

 

Di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata all’albo on line e contestualmente sul 

sito Web istituzionale, nella sezione Operazione trasparenza, Amministrazione aperta, ai sensi del 

Dlgs 14 marzo 2013 n. 3 e s.m.i.-. 

 

La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, D.Lgs 267/00.  

 

Codice univoco ufficio per la fatturazione elettronica: UF9OFG. 

 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 



L’originale del presente documento informatico è sottoscritto con firma elettronica, ai sensi e per gli effetti 
dell’art.21 del D.lgs n.82 del 7 marzo 2015 e s.m.i (Codice dell’Amm.ne digitale), e  memorizzato 
digitalmente nella banca dati dell’Amministrazione Comunale 

 

MIGLIARINI DANIELA 
 

  
 
 
  
  
  


